30 自部工技・技 第 64 号

平成 31 年 1 月吉日

会員各位

一般社

団法人日本自動車部品工業会

      IT対応委員会DE促進部会

       部会長 大島 昭宏

講演会「IoT/AI の最新動向と活用事例紹介」のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 常日頃、弊会の活動にご指導ご鞭撻を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、IoT(Internet of Things)や人工知能(AI)等の発展により、従来の産業・社会構造

が大きく変革するいわゆる「第４次産業革命」が着実に進展していると言われており、こ

れに伴い、IoTによるデータ収集・蓄積から、AIによる予測・最適化を進める動きが盛り上

がっています。

当部会では、各会員における、IoT、AI活用による効果創出の一助となるべく、株式会社

日本電気様、日本アイ･ビー･エム株式会社様のご協力のもと、講演会を企画しました。

IoT、AIに関する最新動向から、具体的な事例紹介も交えた内容となっております。

つきましては、本講演会へ会員の皆様の関連部門の方にご参加頂きますよう、ご案内し

ます。

                                   敬具

記

1.開催日時

平成31年2月26日(火) 13:30～16:20（受付開始：13:00）

2.開催場所

自動車部品会館 6階 601会議室

〒108-0074 東京都港区高輪1-16-15

3.講演会次第

1) 開会の挨拶       13:30～13:40

2) エンジニアリング領域におけるIoT/AI技術の適用について 13:40～14:50

講師：日本電気株式会社

ものづくりソリューション本部

シニアマネージャー  相馬 史郎 様

3) 最新IoT/AIを活用した品質向上の取り組み   15:05～16:15

講師：日本アイ･ビー･エム株式会社

グローバル･ビジネス･サービス事業

インタストリアル事業本部 オートモーティブ事業部

Associate Partner  安田 加奈 様

4) 閉会の挨拶        16:15～16:20

4.本件のお申し込み、お問い合わせ先

1)お申し込み先

https://www.japia.or.jp/seminar/seminar1/iotai.html

2)お問い合わせ先
一般社

団法人日本自動車部品工業会 技術部 担当：関口、片桐

TEL.03-3445-4215（技術部直通） Fax.03-3447-5372

E-Mail：gijyutsu@japia.or.jp

5.その他

・本講演会に参加ご希望の方は、弊会サイトの申込フォームにご記入頂き、2月 22 日（金）

迄にお申し込み下さい。先着順となります。なお、キャンセルの場合のご連絡は不要で

す。

・参加証は発行しませんが、当日受付にてお名前のご確認をさせて頂きます。

・定員が超過した場合のみ、弊会・事務局からご連絡を致します。

・本講演会を円滑に遂行するために、個人情報の一部を記載した名簿を作成して、講師に

提供することがあります。

－以上－